
全日本漬物協同組合連合会青年部会滋賀大会 第 38 回全国大会 

滋賀大会のご案内 

◆大会テーマ◆ 

近江商人魂と湖国の恵み 
 

  

皆様には日頃より当組合の運営に格別のご指導ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 この度、全日本漬物協同組合連合会青年部会の全国大会を滋賀において開催致します。つきましては、

以下の通りご案内申しあげますので是非ご参加ください。 

 

開催地である湖国滋賀は、三方よしの精神で全国各地を活躍し続ける近江商人たち

が多数存在しています。時代が変わろうともそんな近江商人たちが繋いできた想いや

生き方を感じていただくことが、これからの漬物業界の発展に必要不可欠だと考えま

した。 

そして母なる琵琶湖が生む近江の恵みを感じていただき、近江牛や近江米、湖魚、

地酒などを漬物とともに存分に味わっていただきたいと思います。 

滋賀県大会が皆様の心に残る大会になりますよう、組合員一同こころからのおもて

なしをさせていただきますので、皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 

  

 

 

滋賀県と言えば、皆様が口を揃えて言われるのが「琵琶湖」。滋賀県のほとんどを

占有しているように思える琵琶湖ですが、実は 1/6程度です。その湖は 400万年の歴

史を有する世界でも有数の古い湖で、50種類を超える固有種を含む 1,000種類以上

の多様な動植物を育んできました。そんな風土に育てられてきた代表的な味に「鮒寿

司」があります。 

また、滋賀県は歴史好きの方には魅力的なところで、豊臣秀吉をはじめ、浅井三

姉妹と浅井長政、織田信長が作った安土城、そして彦根藩主の井伊直弼など、     

歴史上の人物がおり、多くの史跡や文化財があります。 

  「鮒寿司」に代表される近江の食、歴史豊かな場所や文化。そして、商いの原点

と言っても過言ではない近江商人の心。 

それらの魅力溢れる滋賀県へ、万事お繰り合わせの上ご参加頂けますようにお待

ち申し上げております。 

  

滋賀大会 会長 

上西宗太 

滋賀大会 実行委員長 

中村太紀 



 

 

大会開催要項                         

開 催 日： 令和元年 10月 18日（金） 

会  場： 琵琶湖ホテル 

滋賀県大津市浜町２－４０ TEL 077-524-7111 

参 加 費： １８，０００円（宿泊費別） 

参加申込： 全漬連ホームページのバナーから青年部会サイトに移行し、入力フォー 

      マットにご記入の上、E-mailにてお申し込みください。 

申込〆切： 令和元年 8月 31日（土） 

振 込 先： 滋賀銀行 永源寺支店 普通口座 120968 店番 534 

口座名義： 滋賀県漬物協会 青年部会 会計 

      振込手数料はご負担お願いします。 

 

大会スケジュール                       

11：00～11：45 全日本漬物協同組合連合会青年部会 全国ブロック幹事会議 

12：00～13：30 全日本漬物協同組合連合会青年部会 全国部会長会議 

13：00～      受付開始 

14：00～15：45 【第一部】大会式典 

16：00～17：45 【第二部】講演会 ゲスト：近江牛 毛利志満  

                      「三方よしの精神」 

講演会 ゲスト：滋賀県酒造組合 

        「日本酒に合うおつけもの品評会」 

18：15～20：15 【第三部】交流会 

 

親睦ゴルフ大会                        

開催予定はございません。 


